---

240. Initiale rehaussée de couleurs rentrante sur trois lignes.

241. i ajouté en interligne d'une encre plus noire.

242. corpus corr. en corpora par grattage et ajout de ora d'une encre noire.

243. lium final corr. en lii.

244. n ajouté en interligne avant tur.

245. hæc corr. en hoc.

246. quod corr. en quo par grattage et o suscrit..

247. permittitur corr. en permittuntur par u suscrit au-dessus du i maintenu.

Hoc semper factum est, et nunc munera inuicem mittent, et in postmodum gaudebunt et epulabuntur. Quotiens enim iusti affliguntur, iniusti exultant <sup>248</sup> et epulantur. *Munera inuicem mittent* [Ap 11,10], id est unus alteri gaudento denuntiant, sicut scriptum est : In me psallebant, qui bibebant uinum. **Quoniam hii duo prophete, cruciauerunt habitantes terram** [Ap 11,10]. Duo prophete, duo sunt testamenta ; cruciare dicuntur terram, quia mundum relinquere praecipunt, et iniusti persecuntur eos, qui Deo seruire cupiunt, et preter plagas quibus propter Testamenta Dei humanum genus urguetur, aetiam uisos ipse grauat, iniustos sicut ipsi dicunt.

Grauis est nobis aetiam ad uidendum, et non solum grauat, sed et tabescere facit, ut scriptum est. Peccator uidet et irascetur, dentes suos stridet et tabescet. Gaudebunt ergo cum ubique ueluti iam nichil habuerint, quod impacienter ferant, disturbatis occisisque iusti et eorum hereditate possessa.

FINIT EXPLANATIO.

**INCIPIIT DE EISDEM TESTIBUS** <sup>249</sup> **STORIAE.**

**E**t <sup>250</sup> post tres dies et dimidium, Spiritus uite a Deo intrabit in illos, et stabunt <sup>251</sup> super pedes suos, et timor magnus cecidit super uidentes [fol. 156] eos. Et audiui uocem magnam de celo : ascendite huc. Et ascenderunt in celum, in nube, et uidebunt eos inimici eorum. Et in illa hora factus est terremotus magnus, et decima pars ciuitatis cecidit, et occisa sunt in terremotu nomina uirorum septem milia, et ceteri timuerunt et dederunt claritatem Deo celi. *Ve* secundum habiit, quod sequitur tertium. *Ve* ; ecce, ue tertium uenit cito [Ap 11,11-14]. Finit storia.

**Illustration : L'Ascension des Témoins** (Ap 11, 11-14) :

Registre 1, sur fond rouge : Christ en majesté entouré de deux anges et adoré par les deux témoins sur un nuage : HELIAS ET HENOC ASCENDERUNT IN NUBE.

Registre 2, sur fond rouge : Cinq personnages montrent du doigt les deux témoins : UBI UIDENT EOS INIMICI EORUM.

Registre 3, sur fond vert foncé : Six personnages dans une position suppliante : ISTI DEDERUNT CLARITATEM DEO CELI.

Registre 4, sur fond vert foncé : 4 constructions habitées renversées par le tremblement de terre.

[fol. 156<sup>o</sup> a]

**INCIPIIT EXPLANATIO SVPRASCRIPTE STORIAE.**

**E**t <sup>252</sup> post tres dies et dimidium, Spiritus uite a Deo intrabit in illos [Ap 11,11]. Iam supra dictum est. Hac usque angelus futurum narrauit, et inducit factum quod futurum audiuit.

**Et steterunt super pedes suos, et timor magnus cecidit super uidentes eos. Et audiui uocem magnam de celo. Ascendite huc. Et ascenderunt in celum, in nube** [Ap 11,]11-12. Hoc de resurrectione intelligendum <sup>253</sup> est quod Apostolus dixit :

248. axaltant corr. en exultant par a biffé et u en interligne.

249. testes corr. en testibus.

250. Initiale rehaussée de couleurs sur trois lignes.

251. steterunt corr. en stabunt.

252. Initiale rehaussée de couleurs en partie rentrante sur deux lignes.

253. intellegendum corr. en intelligendum.

Rapiemur in nubibus obuam Christo. Ante aduentum autem Domini, nulli hoc possent contingere. Scriptum est enim : initium Christus. Deinde qui sunt Christi perfecti serui, rapiemur in aduentum eius, in nubibus. Unde excluditur omnis suspicio quorundam, qui putant hos <sup>254</sup> duos testes duos uiros esse, hoc est Elias, et qui cum eo uenturus est; et ante aduentum Christi celum in nubibus ascendere, hoc nemini <sup>255</sup> posse fieri antea, nisi in aduentum Domini in resurrectione, omnis omnino Aecclesia, et eo ascendere obuam Christo in aera, qui perfecti <sup>256</sup> dixerunt per duo testamenta. Quod si de his <sup>257</sup> duobus uiris <sup>258</sup> diceretur, quomodo poterant habitantes terram de duorum morte gaudere, si in una ciuitate morirentur? Aut quomodo munera per omnem terram inuicem mitterent <sup>259</sup>, si tres dies sunt qui antequam gaudeant de morte, contristabuntur [fol. 156v° b] de resurrectione? Cum etiam ad aliquos in tanta terrae latitudine, non ante mortis nuntium <sup>260</sup> quam resurrectionis ueniat. Aut quales aepule et uoluptas esse potest, si in plateis aepulantium cadauera humana, epulis morbos triduo fetore miscuerint. Quod manifestum est quid sint testes, et quid dies, nisi quod supra diximus, a passione Domini, usque ad secundum eius aduentum. Quod uero dicit *timor magnus cecidit super uidentes eos* [Ap 11,11], de omnibus uiuis dixit, in aduentum Domini, quia et iusti <sup>261</sup> quos uiuentes inuenerit Christus, pertimescent in resurrectione dormientium, cum in tali uelocitate fuerit resurrectio mortuorum. Et si iusti tunc pertimescent, quid de peccatoribus erit? **Et uidebunt eos inimici eorum** [Ap 11,12]. Hic separabit iustos a peccatoribus, quos in commune dixerat timuisse. **In illa hora, factus est terremotus magnus** [Ap 11,12].

Id est, persecutio recapitulatio est enim, sicut iam diximus, in aduentum Domini.

In illa hora qui in tecto est, non descendet <sup>262</sup> tollere quicquam de domo.

Hora est enim omne tempus. **Et decima pars ciuitatis cecidit, et occisa sunt in terremotu nomina uirorum septem milia** [Ap 11,13]. Denarius enim numerus et septedenarius perfectus est, quod si et non esset perfectus, aperte totum intellegendum erat. Dicit enim omnem ciuitatem cum omnibus edificatoribus suis cecidisse in persecutione. Duo enim sunt [fol. 157 a] aedificia in Aecclesia, unum supra petram quod est Christum, alterum super arenam quod est aedificia mundi huius, hoc dicit corruisse. **Et ceteri timuerunt, et dederunt claritatem Deo caeli** [Ap 11,13]. Isti sunt supra petram, quod sunt sancti qui in aduentu Domini peccatoribus terremotu morientibus, ipsi iusti pertimescentes confessione et animarum suarum neglectu, Deum clarificant, sicut scriptum est de iusto. Lauabit manus suas, in sanguine peccatoris, uidens enim iustus peccatoris interitum, plus accenditur in obseruatione preceptorum, quod lautior atque purior fiat, sicut scriptum est. Videns impium puniri, astutior fit. Finita

---

254. hos ajouté en interligne.

255. neminem corr. en nemini.

256. e final corr. en i.

257. h ajouté en interligne.

258. uiros corr. en uiris.

259. n ajouté en interligne.

260. nuntio corr. en nuntium par um en interligne au-dessus de o maintenu.

261. iustos corr. en iusti.

262. descendat corr. en descendet.

recapitulatione, quam pretermisso septimo angelo ingerat, repetit ordinem dicens : **Uę secundum habiit** [Ap 11,14].

Dixerat enim confecto locustarum prelio. **Vę** unum habisse, et **uę** alterum uenire quod scriptum<sup>263</sup> in equis. [fol. 157 b] Non dixit uę secundum habiit, ne statim tertium describeret, cum recapitulandum erat. Nunc finita ipsa recapitulatione, uę inquit secundum habiit, non recapitulationis, sed equorum quibus descriptis, uę non reddiderat. **Quod sequitur tertium uę, et septimus angelus in quo finis est** [Ap 11,14]. Hic uidetur duos fines fecisse, insequentes unum in recapitulationis, et alterum ordinis ; dixit enim finem in resurrectione testium, quos praeter ordinem subicerat. Et inducit alterum uę quem pugne equorum debebat dicens : **Vę secundum habiit.**

Ecce uę tertium, uenit cito [Ap 11,14]. Iste tercius uę separatio est iustorum et peccatorum in resurrectione. FINIT.

### **INCIPIIT SEPTIMA TVBA QVOD EST RESVRRECTIO OMNIS CARNIS.**

**E**t<sup>264</sup> septimus angelus tuba cecinit, et facte sunt magne in celo dicentes :

Factum est regnum Dei nostri et Christi eius et regnabit in saecula saeculorum [Ap 11,15], amen<sup>265</sup>.

[157] : **Illustration** : La septième trompette (Ap 11, 15-18) :

Un ange sonne de la trompette : SEPTIMUS ANGELUS TUBA CECINIT.

[fol. 157v° a]

**Et uiginti quattuor seniores qui in conspectu Dei sedent in tronis suis ceciderunt in faties suas, et adorauerunt Deum dicentes : Gratias tibi agimus Domine Deus omnipotens qui es et qui uenis, quoniam accepisti uirtutem tuam magnam et regnasti, et gentes irate sunt, et uenit ira tua et tempus, quod de mortuis iudicetur** [Ap 11,16-18].

Initium dixit et finem regnasti, et gentes irate sunt [Ap 11,17-18]. Primus aduentus est, uenit autem ira tua, quod de mortuis iudicetur. Secundus aduentus est, et dare mercedem seruis tuis prophetis et timentibus nomen tuum pusillis<sup>266</sup> et magnis<sup>266</sup>, et corrumpere corrumpentes terram [Ap 11,18]. Ecce inquit<sup>267</sup> uę tertium, uenit [Ap 11,13] in uoce septimi angeli. Et cum cecinisset, non alios nisi solam<sup>268</sup> Eꝑcclesiam dixit laudantem Deum et gratiam agentem. Unde intellegimus bonorum remunerationem non esse sine uae, malorum sicut ipsa Eꝑcclesia dixit. Venit ira tua et tempus, quia<sup>269</sup> de mortuis iudicetur, et dare seruis tuis mercedem, et corrumpere corrumpentes terram [Ap 11,18]. [fol. 157v° b] Hoc est uę nouissimum, quod est separatio iustorum et peccatorum. Hic facit finem, et recapitulat a natiuitate Domini nostri Ihesu Christi eadem altera clarius dicturus.

**EXPLICIT LIBER QUINTUS.**

263. scripto corr. en scriptum.

264. Initiale rehaussée de couleurs sur deux lignes.

265. saeculorum amen ajouté dans la marge de droite au-dessus de la ligne.

266. s final ajouté d'une encre plus noire.

267. Le second i écrit en interligne.

268. solum corr. en solam.

269. a ajouté d'une encre plus noire.